Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.04.2018 г.
	№ 54
	с. Крученая Балка

	О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского  сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», (в редакции постановления Правительства РФ от 11.03.2016 №183), постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ростовской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Ростовской области, органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185), постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 №435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.08.2016 N 277) и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие действующему законодательству

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Специалисту первой категории (экономику) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 17.04.2018  № 54

Изменения вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты: 2.4.3; 2.4.4; 4.5.4; 4.7.1; 4.7.3; 4,7,7; 4,7,8 приложения Постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»: изложить в новой редакции:

2.4.3 Нормативные затраты на приобретение косилки триммер бензиновый определяются из следующих показателей:

	Наименование
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Косилка триммер бензиновая

	2
	30 000,00

2.4.4 Нормативные затраты на приобретение туалета определяются из следующих показателей:

	Наименование
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	Туалет

	2
	8000,00

        4.5.4. Нормативные затраты на отлов, транспортировку, содержание безнадзорных животных определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1.
	Работы по отлову, транспортировке, содержанию безнадзорных животных
	шт.
	2
	5000,00

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Известь
	шт.
	334
	15,00

	2.
	Желтая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	3.
	Голубая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	4.
	Зеленая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	5.
	Черная эмаль
	шт.
	10
	190,00

	6.
	Белая эмаль
	шт.
	10
	190,00

	7.
	Золотистая эмаль
	шт.
	10
	300,00

	8.
	Серебряная эмаль
	шт.
	10
	300,00

	9.
	Мешки для мусора от 10 до 20 шт. в уп. (на 120 л.)
	пар.
	100
	55,00

	10.
	Мешки для мусора от 20 до 50 шт. в уп. (на 30 л.)
	шт.
	50
	75,00

	11.
	Кисть плоская (63мм)
	шт.
	20
	35,00

	12.
	Кисть плоская (50 мм)
	шт.
	20
	30,00

	13.
	Кисть плоская (76 мм)
	шт.
	20
	50,00

	14.
	Перчатки 2-й обливки
	шт.
	100
	30,00

	15.
	Уайт-спирт 5л.
	шт.
	10
	300,00

	16.
	Уайт-спирт 0,9л.
	шт.
	10
	80,00

	17.
	Ракля 140х40 44мм
	шт.
	10
	150,00

	18.
	Кабель самонесущий СИП 2*16
	м.
	300
	40,00

	19.
	Таймер времени Электронный
	шт.
	4
	1700,00

	20.
	Таймер времени Механический
	шт.
	4
	750,00

	21.
	Лампа газоразрядная ДРЛ 250 «Лисма»
	шт.
	40
	230,00

	22.
	Светильник РКУ 250 вт
	шт.
	4
	1600,00

4.7.3 Нормативные затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество, не более, в год
	Норматив цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	ВАЗ 219010

	ВАЗ21214

	Бампер передний
	штук
	2
	4500,00

	Фильтр масляный
	штук
	10
	1000,00

	Фильтр воздушный
	штук
	10
	1000,00

	Фильтр топливный
	штук
	10
	1000,00

	Колодки передние
	комплект
	1
	1500,00

	Колодки задние
	комплект
	1
	1500,00

	Свечи зажигания
	комплект
	1
	2500,00

	Масло моторное
	литр
	20
	363,80

	Фильтр салона
	штук
	4
	800,00

	Масло Formula 5кг.
	штук
	5
	3000,00

	Масло Formula 1кг.
	штук
	10
	1000,00

	Шланг (гофра) корпуса воздушного фильтра
	штук
	3
	2000,00

	Тяга рулевого управления
	штук
	5
	1500,00

	Наконечник рулевой тяги левый
	штук
	4
	3500,00

	Наконечник рулевой тяги правый
	штук
	4
	3500,00

	Шаровая опора
	штук
	5
	1500,00

	Геометрия колес
	штук
	3
	1500,00

	Пробка картера двигателя
	штук
	3
	600,00

	Привод в сборе
	штук
	2
	20000,00

	Пыльник + отбойник амортизатора
	комплект
	3
	2000,00

	Жидкость стеклоомывателя 5 кг.
	штук
	5
	200,00

	Лампочки
	штук
	20
	300,00

	Амортизатор
	штук
	10
	3000,00

	Автошина
	штук
	8
	4000,00

	Орлетка на руль универсальная
	штук
	3
	800,00

	Опора
	штук
	5
	8000,00

4.7.7 Затраты на выполнение комплекса кадастровых работ по подготовке межевого плана и постановка на кадастровый учет земельных участков, определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
услуги
	Количество, ед.
	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Услуги по выполнению кадастровых работ по подготовке межевого плана на земельных участок
	4
	6500,00

	Услуги по выполнению кадастровых работ по подготовке схем расположения земельных участков

	4
	3000,00

	Комплекс кадастровых работ по подготовке межевого плана и постановка на кадастровый учет земельного участка

	3
	8000,00

         4.7.8  Нормативные затраты на приобретение саженцев определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество, не более, в год
	Размер
	Норматив цена за единицу, не более, руб.

	Клен
	шт.
	50
	1,0м-1,5м
	200,00

	Липа
	шт.
	10
	1,0м-1,5м
	300,00

	Березы
	шт.
	10
	1,0м-1,5м
	300,00